СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ  от 26.10.2016 № 17

  Р Е Ш Е Н И Е

от 26.10.2016                                                                         № 110

город Тимашевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тимашевский район от 18 декабря 2013 года № 368

«О финансировании расходов на организацию питания учащихся

общеобразовательных организаций муниципального образования

Тимашевский район»

            Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным

законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», подпунктом 1.3 пункта 1 постановления главы администрации

Краснодарского края от 3 апреля 2001 года № 236 «О мерах по стабилизации

работы предприятий общественного питания, обслуживающих школьников»,

Уставом муниципального образования Тимашевский район, в целях

совершенствования организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образовании Тимашев-

ский район, Совет муниципального образования Тимашевский район

р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования

Тимашевский район от 18 декабря 2013 года № 368 «О финансировании
расходов на организацию питания учащихся общеобразовательных
организаций муниципального образования Тимашевский район» (далее -
решение):

1.1. Изложить пункт 3 решения в следующей редакции:
«3. В целях создания необходимых условий для организации питания

обучающихся, в соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от

26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» с организациями

общественного питания заключать договоры безвозмездного пользования

закрепленного за общеобразовательными организациями недвижимого и особо

2

ценного движимого имущества (производственные и складские помещения,

торгово-технологическое и холодильное, весоизмерительное оборудование,

используемое для приготовления и отпуска пищи учащимся) в порядке,

установленном решением Совета муниципального образования Тимашевский

район от 17 декабря 2014 года № 469 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности муниципального образования Тимашевский район».

1.2. Считать пункты  3, 4, 5  решения соответственно  пунктами  4, 5, 6.

2. Организационно - кадровому отделу управления делами администра-

ции муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать

настоящее решение.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального

образования Тимашевский район (Мирончук) осуществить размещение

решения на сайте муниципального образования Тимашевский район.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2016 года.

Председатель Совета муниципального

образования Тимашевский район                                                    А.М.Устименко